CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 87 / 2023

O Vereador Tucano, que esta subscreve, dispensadas as formalidades regimentais, encaminha,
MOÇÃO DE APLAUSOS, ao Sindicato Rural de Chapadão do Sul, em especial ao Presidente Walter
Schlatter pela brilhante organização e realização da 29ª EXPOSUL, também conhecida como a Nova
EXPOSUL

A EXPOSUL é um evento tradicional e de grande importância para o município, que valoriza e
promove o agronegócio local, fortalecendo o setor rural e contribuindo para o desenvolvimento
econômico e social da região. Neste ano, a 29ª edição da EXPOSUL se destacou como uma versão
renovada e ainda mais grandiosa, proporcionando momentos inesquecíveis para todos os
participantes.

É notório o empenho, a dedicação e a competência da equipe do Sindicato Rural de Chapadão do
Sul, liderada pelo Presidente Walter Schlatter, na organização e execução desse evento de magnitude
ímpar. Através de um trabalho conjunto, demonstraram profissionalismo, visão estratégica e
comprometimento, tornando a Nova EXPOSUL um sucesso absoluto.

É com imensa satisfação que esta moção de aplausos é concedida ao Sindicato Rural de Chapadão
do Sul, em reconhecimento pelo esforço e dedicação na realização da 29ª EXPOSUL. Através desse
evento memorável, eles contribuíram para o fortalecimento do agronegócio local, para o fomento da
economia e para a valorização da cultura rural em nosso município.

Agradecemos ao Sindicato Rural de Chapadão do Sul, por promoverem um evento de excelência, que
celebrou as tradições e a riqueza do nosso meio rural. Que essa iniciativa sirva como inspiração para
futuras edições da EXPOSUL e como exemplo de comprometimento com o desenvolvimento de
Chapadão do Sul.

Sala das Sessões, 12 de Junho de 2023

Tucano
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1686573816